РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КАЛАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от « 30» марта 2018 года                                                                         № 3

Принято Советом народных депутатов
Каларского сельского поселения
от 30 марта 2018 года

О повышении размеров должностных  окладов лиц, замещающих  должности муниципальной службы и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления Каларского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 г. № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», решением Каларского сельского Совета народных депутатов от 01 февраля 2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Каларского сельского поселения», постановлением администрации Каларского сельского поселения от 24.07.2009 г. № 27-п «Об утверждении Положения об оплате труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Каларского сельского поселения» ,Уставом Каларского сельского поселения,  Совет народных депутатов Каларского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, , замещающих должности муниципальной службы ,осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления администрации Каларского сельского поселения , с 1 марта 2018 года на 15 процентов.
2. Внести изменения в решение Каларского сельского Совета народных депутатов от 01 февраля 2011г. № 11 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих и технического персонала Каларского  сельского поселения» следующего содержания:
2.1. приложение  к Положению «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Каларского сельского поселения изложить в новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению.
2.2. приложение к Положению «Об оплате труда вспомогательного персонала органов местного самоуправления Каларского сельского поселения» изложить в новой редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему решению.

3.Установить, что  при повышении  размеров денежного содержания лиц,  замещающих  должности муниципальной службы и лиц, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Каларского сельского поселения подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
5. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория»,разместить на информационном стенде в здании администрации Каларского сельского поселения на официальном сайте в сети Интернет по адресу http://atr.my1.ru/index/normativnye_kalary/0-554
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2018 года.

Председатель Совета народных депутатов
Каларского сельского поселения                                         Т.И.Зайнулина

Глава
Каларского сельского поселения                                        Т.И.Зайнулина

Приложение № 1 к решению Совета
народных депутатов Каларского
сельского поселения
                                                                            № 3  от «30» марта 2018 года

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№ п/п
	Наименование должности
муниципальной службы
	 Предельный
(минимальный и максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	1.
	Главный специалист (главный бухгалтер)

5515,00

	2.
	Специалист 1 категории

3881,00

Приложение № 2 к решению Совета
народных депутатов Каларского
сельского поселения
                                                                            № 3 от «30» марта 2018 года

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ ЛИЦ,
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
КАЛАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	N
п/п

Наименование должности
	Предельный
(минимальный и максимальный)
размер должностного оклада, руб.

	1.
	Водитель
	5096,00

	2.
	Уборщик
	3511,00

4